

**Lucrari de reparatie a holului si a
blocului sanitar la Centrul
Consultativ Diagnostic al IMSP
Institutul Oncologic, str. N.
Testemitanu, 30, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare**

Valoarea de deviz 78 699,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet sub labor 1/2")	buc	14,00	78,90 12,60	1 104,60 176,40
2	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10,teava polipropilna d20mm, coeficient pentru fittinguri K1.3)	m	18,00	113,64 25,47	2 045,47 458,50
3	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=30x20 mm (Изоляция труб минватой с алюмин на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=30x20 мм)	m	18,00	58,41 35,70	1 051,47 642,60
4	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare	buc	14,00	42,33	592,64

1	2	3	4	5	6	7
		plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Racord cu fixare PPR20*1/2"metal))			11,20	156,80
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание труб, диаметром 16-110 мм)	m	18,00	11,20 11,20	201,60 201,60
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	18,00	3,50 3,50	63,00 63,00
Total Apeduct						5 058,78
Incluziv salariu						1 698,90
		2. Canalizare				
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы для внутренней канализации из PP д110 мм)	m	30,00	122,03 22,40	3 660,78 672,00
8	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla PP45* 110 x 110 x 110 мм)	buc	5,00	96,40 26,60	482,00 133,00
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 45" д 100 мм)	buc	4,00	53,64 19,60	214,56 78,40
10	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	4,00	59,19	236,76

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot PP 90* d 110 mm)			19,60	78,40
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piesa curatire PP L-110 mm)	buc	2,00	116,66 19,60	233,32 39,20
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (рубы для внутренней канализации д 50 мм)	m	10,00	48,41 17,50	484,12 175,00
13	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dula PP45* d 110 x 110 x 50 mm)	buc	2,00	94,37 26,60	188,74 53,20
14	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla PP 45" 50 x 50 x 50)	buc	3,00	69,45 26,60	208,35 79,80
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 45* d 50 mm)	buc	4,00	31,80 15,40	127,22 61,60
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PP 90* д 50 mm)	buc	4,00	31,80 15,40	127,22 61,60
17	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (piesa	buc	3,00	52,92 15,40	158,76 46,20

1	2	3	4	5	6	7
		curatire PP d 50 mm)				
18	SB28B	Sifon de pardoseala din inox, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Sifon de pardoseala d,110 mm)	buc	3,00	842,71 20,30	2 528,12 60,90
Total Canalizare						8 649,95
Incluziv salariu						1 539,30
		3. Obiecte sanitare				
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,00	1 608,05 133,00	4 824,14 399,00
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru lavoar")	buc	3,00	1 100,00 115,50	3 300,00 346,50
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas de clozeet cu iesire laterala din caramica cu rezervor)	buc	6,00	3 073,81 329,00	18 442,86 1 974,00
22	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 829,68 178,50	5 659,37 357,00
23	RpSC31A	Montarea sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (saponiere cu dozator simpla)	buc	3,00	689,44 28,00	2 068,32 84,00
24	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau	buc	6,00	496,62 31,50	2 979,72 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Suport p/u servetelor de hirtie WC)				
25	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 805,49 52,50	5 416,46 157,50
Total Obiecte sanitare						42 690,87
Incluziv salariu						3 507,00
Cheltuieli directe			lei		56 399,60	
Asigurarea sociale			24,00 %		1 618,85	
Transport			3,00 %		1 488,72	
Total			100,00 +		59 507,17	
Cheltuieli de regie			7,00 %		4 165,50	
Beneficiu			3,00 %		1 910,18	
Total			100,00 +		65 582,85	
TVA			20,00 %		13 116,57	

Total deviz: **78 699,42**
Incluziv salariu **6 745,20**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)